tempus, binas singuli ligneras aduersus hos adferunt scuticas, citatoque lignorum strepitu viperas abigunt, quas necare nephias putant, nempe balsamo sacras. Quod si quempiam à serpente morderi sors ferat, vulnus perinde atque illato ferri mucrone accipitur. Cæterum veneni timor abest, neque morsu quispiam extinguitur: sed tanquam pretiosissimum vnguentum pastis serpentibus, veneni lethalis noxa in mitiorem se conuertit conditionem. Sed Aëtius recentior ex authoribus Græcis stirpem esse exiguum prodit, eiúsque magnitudinem intra bina cubita subsistere: nasci proxime Aegyptum in regione, quæ nunc Fons Solis appellatur quondam Heliopolis dicebatur. Quumque rerum suarum potiretur Aegyptus, ineunte autumno imæ prægnantis fruticis partes crebris ferri scarificationibus vulnerabatur, è quibus succus oleo persimilis emanabat, qui balsamelæon appellatur. Incidi Dioscorides quoque est author ferreis vnguibus. Plinio ferro amputari superuacula patitur, sed eo lædi vitalia odit. quare vitro, lapide, ossisq; cultellis præscindebatur: sed incidentis manus librabitur artifici temperamento, nequid ultra corticem violaret, ultraq; desquamare alienum erat. Succus è plaga manabat, quod opobalsamū vocant, eximiæ sua uitatis: nanq; omnibus præferebatur odoribus, sed tenui gutta, ploratu lanis parua colliebat in cornua: ex ijs in nouo fictili condebatur, crassiori similis oleo, & in musto candida, rubescet deinde simûlq; durescet è trâslucido. Vindemia varia fuit ratio. Theophrasti temporibus, & Alexandro Magno res ibi gente, die æstiuo vnam concham impleri iustum erat, omni vero fœcunditate è maiore horto congios senos, minore singulos, & cū duplo rependebatur argéto. Dioscoridis ætate circa Canis ortū flagrantissimo æstu vulnerati frutices, ex omni vindemia senos aut septenos congios implebant. At Plinij æuo largior vena ter omnibus percutiebatur æstatibus. Dimicatum pro succo fruticis est, victisq; Iudæis vindemia fisico credita est. Deputatur quoq; frutex, & farmenta in merce sunt: amputatio surculusq; vñibat. Xylobalsamū vocatur, quod coquitur in vnguentis, pro succo ipsæ substituunt officinæ. Corticis etiā ad medicamenta præmium erat. Præcipua autem gratia lachrymæ, secunda semini, tertia cortici, minima ligno. Ex hoc buxeum optimum est, quod est odoratissimum: ex semine autem maximum & ponderosissimum, mordens gustu feruensque in ore. Lachrymæ probatio: vt sit pinguis, tenuis, ac modice rufa, & in fricando odorata. Secundus candidæ colos, peior viridis crassisque, pessimus niger. quippe vt oleum senescit. Ex omni incisura maximè probatur quod ante semel fluxit. Vitiatur ex semine suo, vt vix possit fraus deprehendi, maleficium tamen detectur amariore gustu: esse enim debet lenis, non subacidus, odore tantum austerus. Vitiatur oleo rosæ, cypri, lentisci, resina, galbano, cera cypria: nequisissime autem gummi, quoniam ipsum quoq; inhærescit manu inuersa, & in aqua sedit. Quod cera & resina permutterat, in carbone nigriori flamma coarguitur: nam ementitum melle statim contrahit muscas: metopio adulteratū, in aqua circulo cädido cingitur. Synceri probatio gemina est Dioscoridi. nanq; si gutta vesti lanæ conspersa & eluta nihil maculæ reliquerit aut fordis, egregia est: quæ mutata fuerit, pertinaciter hærebit. Alia est, vt lac coagulet, quod quidem adulterium non facit. præterea synceræ gutta in lacte vel aqua celeriter sedit, elactescitq; vitiata, olei modo innatat, & stellatim diffusa radiatur. Syncera quoq; sentit æta-